1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.10.2020 г. Константиновск № 78/1015-П

О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского

района от 22.10.2018 № 990 «Об утверждении муниципальной программы

Константиновского района «Доступная среда»

В соответствии с постановлением Администрации Константиновского

района от 26.02.2018 № 155 «Об утверждении Методических рекомендаций по

разработке и реализации муниципальных программ Константиновского района», а

также в целях приведения в соответствие с решением Собрания депутатов

Константиновского района «О бюджете Константиновского района на 2020 год и

плановый период 2021 и 2022 годов», руководствуясь частью 9 статьи 52 Устава

муниципального образования «Константиновский район», Администрация

Константиновского района постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Константиновского района от

22.10.2018 № 990 «Об утверждении муниципальной программы

Константиновского района «Доступная среда» изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования

и подлежит размещению на сайте www.konstadmin.ru.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

заместителя главы Администрации Константиновского района Абрамова Д.В.

Заместитель главы Администрации

Константиновского района                                         В.А. Дьячкин

http://konstadmin.ru/doc/sobranie_deputatov/rsd2016/02/rsd62_290216.zip
http://konstadmin.ru/doc/sobranie_deputatov/rsd2016/02/rsd62_290216.zip
http://www.konstadmin.ru/

2

Приложение

к постановлению Администрации

 Константиновского района

от 20.10.2020 № 78/1015-П

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Константиновского района от

22.10.2018 № 990 «Об утверждении муниципальной программы

Константиновского района «Доступная среда»

1. В приложение № 1 к постановлению Администрации Константиновского

района от 22.10.2018 № 990:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Константиновского района» Паспорта муниципальной программы

Константиновского района «Доступная среда» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение

муниципальной

программы

Константиновского района

общий объем финансирования Программы

составляет  1188,2 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 267,6 тыс. рублей;

2020 год – 850,2 тыс. рублей;

2021 год -  10,3 тыс. рублей;

2022 год -  10,3 тыс. рублей;

2023 год -  6,4 тыс. рублей;

2024 год -  6,2 тыс. рублей;

2025 год -  6,2 тыс. рублей;

2026 год -  6,2 тыс. рублей;

2027 год -  6,2 тыс. рублей;

2028 год -  6,2 тыс. рублей;

2029 год -  6,2 тыс. рублей;

2030 год -  6,2 тыс. рублей.

средства бюджета Константиновского

района  - 1188,2 тыс. руб., в том числе:

2019 год -  267,6 тыс. рублей;

2020 год - 850,2 тыс. рублей;

2021 год -  10,3 тыс. рублей;

2022 год -  10,3 тыс. рублей;

2023 год -  6,4 тыс. рублей;

2024 год -  6,2 тыс. рублей;

2025 год -  6,2 тыс. рублей;

2026 год -  6,2 тыс. рублей;

2027 год -  6,2 тыс. рублей;

2028 год -  6,2 тыс. рублей;

2029 год -  6,2 тыс. рублей;

2030 год -  6,2 тыс. рублей.

3

из них безвозмездные поступления в бюджет

Константиновского района 815,5 тыс.

рублей, в том числе:

2019 год -   1,7 тыс. рублей;

2020 год -   806,0 тыс. рублей;

2021 год -   3,9 тыс. рублей;

2022 год -   3,9 тыс. рублей.

средства федерального бюджета – 13,4 тыс.

рублей, в том числе:

2019 год -   1,7 тыс. рублей;

2020 год -   3,9 тыс. рублей;

2021 год -   3,9 тыс. рублей;

2022 год -   3,9 тыс. рублей.

средства областного бюджета – 802,1 тыс.

рублей, в том числе:

2020 год -   802,1 тыс. рублей.

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение  подпрограммы» Паспорта

подпрограммы «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и

инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения

услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения» изложить в

следующей редакции:

Ресурсное

обеспечение

подпрограммы

общий объем финансирования подпрограммы 1, составляет

1099,6 тыс. руб., в том числе:

2019 год -   259,7 тыс. рублей;

2020 год -   839,9  тыс. рублей;

2021 год -  0 тыс. рублей;

2022 год -  0 тыс. рублей;

2023 год -  0 тыс. рублей;

2024 год -  0 тыс. рублей;

2025 год -  0 тыс. рублей;

2026 год -  0 тыс. рублей;

2027 год -  0 тыс. рублей;

2028 год -  0 тыс. рублей;

2029 год -  0 тыс. рублей;

2030 год -  0 тыс. рублей.

Объем средств бюджета Константиновского района

составляет  1099,6 тыс. руб., в том числе:

2019 год -   259,7 тыс. рублей;

2020 год -   839,9  тыс. рублей;

2021 год -  0 тыс. рублей;

2022 год -  0 тыс. рублей;

2023 год -  0 тыс. рублей;

2024 год -  0 тыс. рублей;

2025 год -  0 тыс. рублей;

4

2026 год -  0 тыс. рублей;

2027 год -  0 тыс. рублей;

2028 год -  0 тыс. рублей;

2029 год -  0 тыс. рублей;

2030 год -  0 тыс. рублей

из них безвозмездные поступления в бюджет

Константиновского района 802,1 тыс. рублей, в том числе:

2019 год -   0 тыс. рублей;

2020 год -   802,1 тыс. рублей;

2021 год -   0 тыс. рублей;

2022 год -   0 тыс. рублей.

средства областного бюджета – 802,1 тыс. рублей, в том

числе:

2020 год -   802,1 тыс. рублей.

1.3. Приложения №3, №4 к муниципальной программе Константиновского
района «Доступная среда» изложить в следующей редакции:

5

«Приложение № 3 к муниципальной

программе Константиновского района

«Доступная среда»

РАСХОДЫ

бюджета Константиновского района на реализацию муниципальной

программы Константиновского района  «Доступная среда»

Номер и

наименование

подпрограмм

ы, основного

мероприятия

подпрограмм

ы,

мероприятия

ведомственно

й целевой

программы

Ответствен

ный

Исполни

тель,

соисполните

ли,

 участники

Код бюджетной

классификации расходов

Объем

расходов

всего

(тыс.

рублей)

в том числе по годам реализации

муниципальной программы

ГРБ

С

РзПр ЦСР ВР

2
0

1
9

2
0

2
0

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

2
0

2
5

2
0

2
6

2
0

2
7

2
0

1
8

2
0

2
9

2
0

3
0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Муниципаль

ная

программа

«Доступная

среда»

всего,

в том числе:

- - - - 1188,2 267,6 850,2 10,3 10,3 6,4 6,2 6,2 6,2 6,2 6,2 6,2 6,2

МУ «Отдел

социальной

защиты

населения

Администра

ции Конс-

тантиновск

ого района,

всего

913 - - - 13,4 1,7 3,9 3,9 3,9 - - - - - - - -

МУ «Отдел

культуры и

искусства

Администра

ции

Константино

вского

района»

всего

906 - - - 915,1 6,2 846,3 6,4 6,4 6,4 6,2 6,2 6,2 6,2 6,2 6,2 6,2

6

МУ «Отдел

образования

Администра

ции

Константино

вского

района»,

всего

907 - - - 259,7 259,7 - - - - - - - - - - -

Подпрограм

ма 1.
«Адаптация

приори-

тетных

объектов

социальной,

транс-

портной и

инженерной

инфраструкту

ры для

беспрепятств

енного

доступа и

получения

услуг

инвалидами и

другими

маломоби-

льными

группами

населения»

всего,

в том числе:

- - - - 1099,6 259,7 839,9 - - - - - - - - - -

МУ «Отдел

социальной

защиты

населения

Администра

ции

Константино

вского

района»

913 - - - - - - - - - - - - - - - -

МУ «Отдел

культуры и

искусства

Администра

ции

Константино

вского

района»

906 - - - 839,9 - 839,9 - - - - - - - - - -

МУ «Отдел

образования

Администра

ции

Константино

вского

района»

907 - - - 259,7 259,7 - - - - - - - - - - -

Основное

мероприятие

1.1
Совершенств

ование

организацион

ной основы

МУ «Отдел

социальной

защиты

населения

Администра

ции

Константино

913 - - - - - - - - - - - - - - - -

7

формировани

я

жизнедеятель

ности

инвалидов и

других

маломобильн

ых групп

населения

вского

района»

Основное

мероприятие

1.2

Адаптация

для

инвалидов и

других

маломобильн

ых групп

населения

приоритетны

х объектов и

услуг

социальной

инфра-

структуры

путем

дооборудован

ия и

установки

технических

средств

адаптации

(создание

физической и

информацион

ной

доступности

зданий,

устройство

санитарно-

гигиенически

х комнат,

МУ «Отдел
социальной
защиты
населения
Администра
ции
Константино
вского
района»

913 - - - - -

- - - - - - - - - - -

МУ «Отдел

культуры и

искусства

Администра

ции

Константино

вского

района»

906 - - - 839,9 - 839,9 - - - - - - - - - -

906 0801 0510

0S42

90

610 839,9 - 839,9 - - - - - - - - - -

МУ «Отдел

образования

Администра

ции

Константино

вского

района»

907 - - - 259,7 259,7 - - - - - - - - - - -

907 0702 0510

0005

90

610 182,4 182,4

907 0709 0510

0005

90

240 77,3 77,3

8

отделка

помещений

визуальными

и

тактильными

средствами,

установка

подъемников,

поручней,

ограждений,

пандусов,

приобретение

спортивного

оборудования

, инвентаря и

экипировки,

а также

технологичес

кое

присоединени

е к

электрически

м сетям для

переключени

я на

резервные

источники

питания)

Подпрограм

ма 2.
«Социальная

интеграция

инвалидов и

других

маломобильн

ых групп

населения в

общество»

всего,

в том числе:

- - - - 88,6 7,9 10,3 10,3 10,3 6,4 6,2 6,2 6,2 6,2 6,2 6,2 6,2

МУ «Отдел
социальной
защиты
населения
Администра
ции
Константино
вского
района»

913 - - - 13,4 1,7 3,9 3,9 3,9 - - - - - - - -

МУ «Отдел
культуры и
искусства

906 - - - 75,2 6,2 6,4 6,4 6,4 6,4 6,2 6,2 6,2 6,2 6,2 6,2 6,2

9

Администра
ции
Константино
вского
района»

Основное

мероприятие

2.1 Выплата

компенсации

инвалидам

страховых

премий по

договорам

обязательног

о страхования

гражданской

ответственно

сти

владельцев

транспортных

средств

МУ «Отдел
социальной
защиты
населения
Администра
ции
Константино
вского
района»

913 - - - 13,4 1,7 3,9 3,9 3,9 - - - - - - - -

913 1003 0520

0528

00

240 0,3 0,0 0,1 0,1 0,1 - - - - - - - -

913

1003

0520

0528

00

320

13,1 1,7 3,8 3,8 3,8 - - - - - - - -

Основное

мероприятие

2.2
Организация

районного

фестиваля

«Мне через

сердце виден

мир»

МУ «Отдел

культуры и

искусства

Администра

ции

Константино

вского

района»

906 0801 0520

0005

90

610 60,8 5,0 5,2 5,2 5,2 5,2 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0

Основное

мероприятие

2.3
Организация

выездных

читальных

залов,

проведение

акции в связи

с междуна-

родным Днем

Белой трости;

МУ «Отдел

культуры и

искусства

Администра

ции

Константино

вского

района»

906 0801 0520

0005

90

610 14,4 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2

10

«Мир

увлеченных

людей» -

литературно

прикладная

выставка

работ

читателей-

инвалидов по

зрению

11

Приложение № 4

к муниципальной программе

Константиновского района

«Доступная среда»

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы «Доступная среда»
Наименование

муниципальной

программы, номер

и наименование

подпрограммы

Источники

финансирования

Объем

расходов

всего

(тыс.

рублей),

в том числе по годам реализации

муниципальной программы

2
0

1
9

2
0

2
0

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

2
0

2
5

2
0

2
6

2
0

2
7

2
0

2
8

2
0

2
9

2
0

3
0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Муниципальная

программа

«Доступная

среда»

Всего 1188,2 267,6 850,2 10,3 10,3 6,4 6,2 6,2 6,2 6,2 6,2 6,2 6,2

бюджет

Константиновского района

372,7 265,9 44,2 6,4 6,4 6,4 6,2 6,2 6,2 6,2 6,2 6,2 6,2

безвозмездные

поступления в бюджет

Константиновского

района,

815,5 1,7 806,0 3,9 3,9 - - - - - - - -

в том числе за счет

средств:

 - федерального бюджета 13,4 1,7 3,9 3,9 3,9 - - - - - - - -

 - областного бюджета 802,1 - 802,1 - - - - - - - - - -

- бюджетов поселений - - - - - - - - - - - - -

- Фонда содействия

реформированию ЖКХ

- - - - - - - - - - - - -

 - Федерального фонда

обязательного

медицинского страхования

- - - - - - - - - - - - -

бюджеты поселений - - - - - - - - - - - - -

внебюджетные источники - - - - - - - - - - - - -

Подпрограмма Всего 1099,6 259,7 839,9 - - - - - - - - - -

12

1. «Адаптация

приоритетных

объектов

социальной,

транспортной и

инженерной

инфраструктуры

для

беспрепятственн

ого доступа и

получения услуг

инвалидами и

другими

маломоби-

льными

группами

населения»

бюджет

Константиновского района

297,5 259,7 37,8 - - - - - - - - - -

безвозмездные

поступления в бюджет

Константиновского района

802,1 - 802,1 - - - - - - - - - -

в том числе за счет

средств:

- - - - - - - - - - - - -

 - федерального бюджета - - - - - - - - - - - - -

 - областного бюджета 802,1 - 802,1 - - - - - - - - - -

- бюджетов поселений - - - - - - - - - - - - -

 - Фонда содействия

реформированию ЖКХ

- - - - - - - - - - - - -

 - Федерального фонда

обязательного

медицинского страхования

- - - - - - - - - - - - -

бюджеты поселений - - - - - - - - - - - - -

внебюджетные источники - - - - - - - - - - - - -

Подпрограмма

2. «Социальная

интеграция

инвалидов и

других

маломобильных

групп населения

в общество»

Всего 88,6 7,9 10,3 10,3 10,3 6,4 6,2 6,2 6,2 6,2 6,2 6,2 6,2

бюджет

Константиновского района

75,2 6,2 6,4 6,4 6,4 6,4 6,2 6,2 6,2 6,2 6,2 6,2 6,2

безвозмездные

поступления в бюджет

Константиновского района

13,4 1,7 3,9 3,9 3,9 - - - - - - - -

в том числе за счет

средств:

 - федерального бюджета 13,4 1,7 3,9 3,9 3,9 - - - - - - - -

 - областного бюджета - - - - - - - - - - - - -

- бюджетов поселений - - - - - - - - - - - - -

 - Фонда содействия

реформированию ЖКХ

- - - - - - - - - - - - -

 - Федерального фонда

обязательного

медицинского страхования

- - - - - - - - - - - - -

бюджеты поселений - - - - - - - - - - - - -

внебюджетные источники - - - - - - - - - - - - -